

POLITIQUE DE DÉVELOPPEMENT DURABLE

En 1965, un club privé du Centre-du-Québec ayant comme vocation le repos des usagers est devenu le Camping Domaine du Lac Louise devant une demande de plus en plus forte. Au fil du temps, le camping s'est développé de façon importante suite à de nombreux investissements permettant de compter, à ce jour, 340 sites de campings, deux chalets en séjour courte durée et de nombreuses installations nécessaires à un séjour de camping : accueil, centre récréatif, terrains de jeux, piscine et jeux d'eau, etc.



La clientèle bénéficie d'une expérience centrée sur la famille, les vacances et le bonheur et profite d'un lac et d'une vaste zone forestière. En hiver, le restaurant sert de point de relais important pour les motoneigistes du Centre-du-Québec.

AFIN DE CONSOLIDER SON ENGAGEMENT EN RESPONSABILITÉ SOCIALE ET ENVIRONNEMENTALE EN PLUS D'EXERCER SON LEADERSHIP DANS SON SECTEUR D'ACTIVITÉ, CETTE POLITIQUE SERA ÉTENDUE À L'ENSEMBLE DE L'ENTREPRISE, SON PERSONNEL, SES ACTIONNAIRES ET SES SOUS-TRAITANTS.

CAMPING DOMAINE DU LAC LOUISE S'ENGAGE À:

- Mettre en œuvre un plan d'action biennal en développement durable;
- Structurer la démarche en développement durable et communiquer les actions pour sensibiliser et rayonner;
- · Réduire l'élimination des matières résiduelles;
- · Améliorer l'écoresponsabilité des achats;
- · Préparer l'adaptation aux changements climatiques;
- · Mettre en valeur le capital naturel du site.

RESPONSABILITÉ

La direction du Camping Domaine du Lac Louise est responsable du contenu, de l'adoption et de la mise en œuvre de la présente Politique. Elle est également chargée de transmettre l'information nécessaire à son application à toutes ses parties prenantes (personnel, fournisseurs, clientèle, etc.).

La politique de développement durable doit être révisée tous les trois ans.

ADHÉSION À LA POLITIQUE

Par la présente signature, Élisabeth Hamel et Mathieu Malenfant assurent l'engagement du Camping Domaine du Lac Louise et sa volonté d'appliquer la politique de développement durable dans toutes les activités de l'organisation. L'entrée en vigueur de la politique est prévue dès son adoption par la direction.

Élisabeth Hamel Directrice administrative Camping Domaine du Lac Louise Mathieu Malenfant Directeur des opérations Camping Domaine du Lac Louise

ENTRÉE EN VIGUEUR : NOVEMBRE 2025 RÉVISION : NOVEMBRE 2028